



VIDENSKABSTEORETISKE TVISTER EFTERÅR 2016

Et behov for at styrke instituttets livskraft og idégrundlag presser sig stadigvæk på. Derfor smækkes dørene atter op på vid gab for en salon for åbne **videnskabsteoretiske tvister** og ventilering af forskellige videnskabelige erkendelser på tværs af hele DPU.

Fire nye seancer byder sig til for femte semester i træk. Anliggendet for seancerne er af oplysende karakter, men også et forsøg på at (gen)rejse en DPU-offentlighed. Forskellige forskere får på skift mulighed for at præsentere deres distinkte måder at tænke på for de studerende og de kolleger, der af egen fri drift kommer til møderne. I fuld offentlighed får vi - fagligt og kollegialt - mulighed for at spørge kritisk og nysgerrigt til hinandens tankeformer og tviste forskningstraditioner, undersøgelsesmetoder og formidlingsvaner.

Disse videnskabsteoretiske drøftelser og tanketilbud må i særlig grad interessere de søgende og nysgerrige studerende, men også forskere og undervisere fra DPU's fagmiljøer.

Hver taler får 20 minutter til at lægge fra land. Derefter holdes der en lille pause med forfriskninger, hvorefter der er fri debat i panelet og med salen.

Arrangementerne bakkes op af DPU's ledelse og er gratis. Tilmelding er nødvendig af hensyn til forplejning og lokale. Læs mere om de fire arrangementer nedenfor og find link til tilmelding her:

<http://edu.medarbejdere.au.dk/aktuelt/kalender/>

Onsdag d. 12. oktober kl. 15-17 i D166 på DPU, Emdrup.

Hvad gør læringsteknologierne ved menneskets måde at tænke på? Bøgløse gymnasier, iPad-skoler, PowerPoint shows, Wikipedia-opslag, surf-ture på nettet, læringsplatforme, kompendier med udvalgte småbidder... Hvad sker der med læringen og vidensformerne, hvis bøgerne forsvinder? Giver eller fratager de nye læringsteknologier os muligheden for fordybelse? Kommer nutidens unge til at tænke på en radikalt anden måde end de tidligere generationer?

Francesco Caviglia
Theresa Schilhab
Claus Holm

[Tilmeld dig her](#)

Tirsdag d. 1. november kl. 15-17 i aud. D174 på DPU, Emdrup.

Hvis overhovedet - hører kunst og litteratur hjemme i pædagogisk forskning? Er din måde at bedrive pædagogisk forskning på inspireret af fiktionens og æstetikens verden? Kan kunst og litteratur kvalificere den videnskabelige praksis? Er den pædagogiske videnskab selv en form for en litteratur med et særligt retorisk udtryk?

Lars-Henrik Schmidt
Bjarke Lindsø Andersen
Signe Pildal Hansen

[Tilmeld dig her](#)

Mandag d. 21. november kl. 15-17 i aud. D174 på DPU, Emdrup.

Mellem medborgerskab og dannelse – er pædagogik også politik? Hvordan kortlægge sammenhængene mellem politik og pædagogik? Er den brede medborgerskabstanke forenelig med en revitalisering af dannelsestanken og en stærk faglighed? Hvilke linjer tegner der sig blandt de medborgerskabs- og dannelsestænkere, der forsøger at udfordre den neoliberale uddannelsespolitik?

Jonas Lieberkind
Peter Kemp
Ove Korsgaard

[Tilmeld dig her](#)

Mandag d. 12. december kl. 15-17 i aud. D174 på DPU, Emdrup.

Hvordan pågår den intensiverede internationale import og eksport af pædagogiske idealer og fjendebilleder? Finland, Canada, Singapore... og Kina. Listen er lang. Hjemlige forskere og uddannelsespolitikere skuer ud i verden og inspireres af andre landes skole- og uddannelsessystemer. Andre lande valfarter til Danmark og får idéer af de måder, tingene gøres på her. Gensidige idealer og fjendebilleder tegner sig - og fortøner sig igen. Sker der international overophedning og/eller en harmonisering af det pædagogiske felt?

Søren Christensen
Lars Qvortrup
Frans Ørsted Andersen

[Tilmeld dig her](#)



Med venlig hilsen,

Initiativtager og mødeleder,
Steen Nepper Larsen, lektor v. DPU stla@edu.au.dk
Tilknyttet afdeling for Uddannelsesvidenskab,
[Forskningsprogrammet Pædagogisk](#)
[Samtidsdiagnostik](#) & www.gnosis.au.dk